令和４年２月１７日

保 護 者 各 位

                           学校給食センター所長

予定献立の変更について（通知）

 時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染症対策により、学校給食センターにおいても濃厚接触に

よる自宅待機者が多い事態となっております。自宅待機期間が終了すれば職場復帰が見込

まれますが、それまでの間、下記のとおり予定献立を変更して対応したいと存じます。

 なお、当期間中の栄養価及び食材費については、変更前以上の値を確保いたしました。

 急なお知らせとなりますがご理解のほど、よろしくお願いいたします。

記

１ 副菜の食材を汁物に入れ、調理いたします。（調理時間を軽減します。）

２ ご飯と主菜を一つの皿に盛付けます。（食器洗い時間を軽減します。）

３ 献立の変更で不足する栄養価等は、デザート等で補填いたします。

 小学校 予定献立

 変 更 後 変 更 前

17

日

(木)

ごはん、牛乳、

あかうおのしろしょうゆづけ、

ぶたにくととうふのみそしる

ごはん、牛乳、

あかうおのしろしょうゆづけ、

きりぼしだいこんのいために、

たまごとじみそしる

21

日

(月)

ごはん、牛乳、かにたま、

はくさいととりにくのスープ、

パリッシュ、ヨーグルト

ごはん、牛乳、かにたま、

あつあげのちゅうかいため、

はくさいととりにくのスープ、

パリッシュ

22

日

(火)

ごはん、牛乳、ししゃもフライ、

とんじる、やさいふりかけ

ごはん、牛乳、ししゃもフライ、

きんぴらごぼう、

なすとあつあげのみそしる

25

日

(金)

ごはん、牛乳、ホッケしおたつたあげ、

ぶたにくとこんさいのみそしる、

マスカットゼリー

ごはん、牛乳、ホッケしおたつたあげ、

ぶたにくとれんこんのしょうがいため、

とうふとなめこのみそしる

〔担当〕
 〒273-0131 千葉県鎌ケ谷市軽井沢2049－4
  鎌ケ谷市学校給食センター 桂本(かつらもと)
   TEL (047)445-5640 FAX (047)445-5680
   email kyusyoku@city.kamagaya.chiba.jp